
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от P<r. SP

г. Краснодар

Об определении мест регистрации для участия в итоговом 
сочинении (изложении) для выпускников прошлых лет, 

обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального образования, не имеющих среднего общего 

образования, обучающихся, получающих среднее общее 
образование в иностранных образовательных организациях 

в Краснодарском крае в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе­
дерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
7 ноября 2018 г. № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государ­
ственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего обще­
го образования» п р и к а з ы в а ю :

1. Определить места регистрации для участия в итоговом сочинении (из­
ложении) для выпускников прошлых лет, обучающихся по образовательным 
программам среднего профессионального образования, не имеющих среднего 
общего образования, обучающихся, получающих среднее общее образование 
в иностранных образовательных организациях (далее -  участники ЕГЭ), со­
гласно приложению к настоящему приказу.

2. Разместить информацию о сроках и местах регистрации для участия 
в итоговом сочинении (изложении) участников ЕГЭ в Краснодарском крае 
в 2019-2020 учебном году в срок до 4 октября 2019 года:

1) Отделу государственной итоговой аттестации в управлении общего об­
разования (Гардымова Р.А.) на официальном сайте министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края;

2) Государственному казенному учреждению Краснодарского края Центр 
оценки качества образования (Карамов И.Р.) на сайте ГКУ КК ЦОКО.

3. Рекомендовать:
1) руководителям муниципальных органов управления образованием:
обеспечить условия регистрации для участия в итоговом сочинении (из­

ложении) участников ЕГЭ;
разм естить инф орм ацию  о сроках и местах регистрации для участия 

в итоговом  сочинении (излож ении) участников ЕГЭ в средствах м ассовой ин­
ф орм ации, на сайтах м униципальны х органов управления образованием  в срок 
до 4 октября 2019 года.

2) руководителям общеобразовательных организаций:



2

обеспечить условия регистрации для участия в итоговом сочинении (из­
ложении) обучающихся XI (XII) классов и экстернов (далее -  участники ГИА);

разместить информацию о сроках и местах регистрации для участия 
в итоговом сочинении (изложении) участников ГИА в средствах массовой ин­
формации, на сайтах общеобразовательных организаций в срок до 4 октября 
2019 года.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр *S /'Y  Е.В. Воробьева



Приложение

к приказу министерства образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края 
от

МЕСТА
регистрации для участия в итоговом сочинении (изложении) 

для выпускников прошлых лет, обучающихся по образовательным 
программам среднего профессионального образования, не имеющих 
среднего общего образования, обучающихся, получающих среднее 
общее образование в иностранных образовательных организациях

№
п/п

Наименование учреждения 
(по уставу) Адрес Телефоны 

для справок
1 2 3 4

1.
Муниципальное казенное учреждение 
Центр развития образования при управле­
нии образования муниципального образо­
вания город-курорт Анапа

город-курорт Анапа, 
ул. Ивана Голубца, 13

(861-33) 5-06-02 
(861-33) 4-66-41

2.
Управление образования администрации 
муниципального образования город Арма­
вир

г. Армавир,
ул. К. Либкнехта, 52 (861-37) 3-72-77

3.
Управление образования администрации 
муниципального образования город-курорт 
Г еленджик

город-курорт Г елен­
джик, ул. Молодежная, 
1А

(861-41) 5-29-92 
(928) 040-54-27 
(906)431-29-74

4.
Управление образования администрации 
муниципального образования город Горя- 
чий Ключ

г. Горячий Ключ, 
ул. Кириченко, 12а (861-59) 3-55-74

5.

Муниципальное казенное учреждение 
«Краснодарский методический центр ин­
формационно-коммуникационных техноло­
гий «Старт»

г. Краснодар, ул. Ком­
мунаров, 119 (861) 259-98-88

6.

Муниципальное бюджетное образователь­
ное учреждение дополнительного образова­
ния детей «Информационный ресурсный 
центр «Школьник-2» муниципального обра­
зования город Новороссийск

г. Новороссийск, ул. Ге­
роев Десантников, 13 (861-77) 2-60-51

7. Управление по образованию и науке адми­
нистрации города Сочи

г. Сочи, ул. Юных ле­
нинцев, 5

(862) 264-65-96 
(862) 264-70-13 
(862) 264-40-85 
(862) 264-29-53

8.
Управления образования и молодежной по­
литики администрации муниципального об­
разования Абинский район

Абинский район, 
г. Абинск, ул. Советов, 
128 а

(861-50) 4-18-28 
(918) 353-38-78



2

1 2 3 4

9.
Управление образования администрации 
муниципального образования Апшеронский 
район

Апшеронский район, 
г. Апшеронск, 
ул. Клубная, 15

(861-52) 2-80-35 
(918) 275-61-35

10.
Управление образования администрации 
муниципального образования Белоглинский 
район

Белоглинский район, 
с. Белая Глина, 
ул. Красная, 160

(861-54) 7-27-85 
(938) 525-06-15

11.
Управление образованием администрации 
муниципального образования Белоречен­
ский район

Белореченский район, 
ул. им. В.Н. Шалимова, 
3

(861-55) 2-55-01 
(918)418-75-59

12.
Управление образования администрации 
муниципального образования Брюховецкий 
район

Брюховецкий район, 
ст. Брюховецкая, 
ул. Ленина, 22

(861-56) 335-94 
(918) 470-09-15

13.

Муниципальное казенное учреждение «Ин­
формационно -  методический центр муни­
ципального образования Выселковский 
район»

Выселковский район, 
ст. Выселки, ул. Луне­
ва, 29 А

(861-57) 7-00-32 
(918) 686-13-11

14. Управление образования муниципального 
образования Гулькевичский район

Г улькевичский район, 
г. Гулькевичи, ул. Брат­
ская, 2

(861-60)3-43-44 
(906) 187-00-51

15.
Управление образования администрации 
муниципального образования Динской рай­
он

Динской район, 
ст. Динская, ул. Крас­
ная, 78/1 Б

(861-62) 5-16-13

16. Управление образованием администрации 
муниципального образования Ейский район

Ейский район, г. Ейск, 
ул. Советов, 105

(861-32) 2-01-97; 
(861-32) 2-10-80

17.
Управление образования администрации 
муниципального образования Кавказский 
район

Кавказский район, 
ст. Кавказская, ул. Ле­
нина 191

(861-93)2-14-31 
(918) 232-11-07 
(961) 583-53-00

18.
Управление образования администрации 
муниципального образования Калинин­
ский район

Калининский район, 
ст. Калининская, 
ул. Ленина, 147

(861-63) 2-23-49 
(918) 174-35-81

19.
Управление образования администрации 
муниципального образования Каневской 
район

Каневской район, 
ст. Каневская, 
ул. Горького, 60

(861-64) 730-07 
(928) 255-01-57

20.
Управление образования администрации 
муниципального образования Кореновский 
район

Кореновский район, 
г. Кореновск, 
ул. Мира, 79 Б

(861-42) 4-14-60 
(918) 638-52-55 
(918) 153-18-90

21.
Управление образования администрации 
муниципального образования Красноармей­
ский район

Красноармейский рай­
он, ст. Полтавская, 
ул. Красная, д. 110

(861-65) 3-13-65 
(918) 966-55-40

22.
Муниципальное казенное учреждение 
Центр оценки качества образования муни­
ципального образования Крымский район

Крымский район, 
г. Крымск, ул. Комму­
нистическая, д. 28, каб. 
№ 22

(861-31)4-32-39
(861-31)4-38-10

23.
Управление образования администрации 
муниципального образования Крыловский 
район

Крыловский район, 
ст. Крыловская, 
ул. Орджоникидзе, 74

(861-61)3-16-79 
(918) 957-90-33

24.
Управление образования администрации 
муниципального образования Курганинский 
район

Курганинский район, 
г. Курганинск, 
ул. Ленина, 14

(861-47) 2-13-02



1 2 3 4

25.
Управление образованием администрации 
муниципального образования Кущевский 
район

Кущевский район, 
ст. Кущевская, 
ул. Крупской, 4

(861-68) 5-42-34

26.
Управление образования администрации 
муниципального образования Лабинский 
район

Лабинский район, 
г. Лабинск, 
ул. Пушкина, 66

(861-69) 3-39-09

27.
Управление образования администрации 
муниципального образования Ленинград­
ский район

Ленинградский район, 
ст. Ленинградская, 
ул. Кооперации, 183

(861-45) 3-61-20

28.
Районное управление образованием адми­
нистрации муниципального образования 
Мостовский район

Мостовский район, 
пгт. Мостовской, 
ул. Горького, 139

(861-92) 5-19-07 
(918) 252-21-12

29.
Управление образования администрации 
муниципального образования Новокубан­
ский район

Новокубанский район, 
г. Новокубанск, 
ул. Первомайская, 134

(861-95) 3-02-85 
(988) 522-38-87

30.
Управление образования администрации 
муниципального образования Новопокров- 
ский район

Новопокровский район, 
ст. Новопокровская, 
ул. Ленина, 110

(861-49) 7-06-31 
(953) 092-99-98

31.
Отдел образования администрации муни­
ципального образования Отрадненский 
район

Отрадненский район,
ст. Отрадная
ул. Первомайская, 20

(861-44) 3-57-85 
(961) 593-98-25

32.
Управление образованием администрации 
муниципального образования Павловский 
район

Павловский район, 
ст. Павловская, 
ул. Пушкина, 260

(861-91) 5-20-59 
(961) 527-98-08

33.
Управление образования администрации 
муниципального образования Приморско- 
Ахтарский район

Приморско-Ахтарский 
район, г. Приморско- 
Ахтарск, ул. Ленина, 27

(918) 060-19-67

34. Управление образования муниципального 
образования Северский район

Северский район, 
ст. Северская, ул. Ор­
джоникидзе 2/2

(861-66) 2-66-58

35.

Муниципальное казенное учреждение обра­
зования центр оценки качества образования 
города Славянска-на-Кубани муниципально­
го образования Славянский район

Славянский район, 
г. Славянск-на-Кубани, 
ул. Полковая, 232

(861-46) 4-17-99

36.
Управление образования администрации 
муниципального образования Староминский 
район

Староминский район, 
ст. Староминская, 
ул. Красная, 13

(861-53) 5-70-91 
(918)312-79-21

37.
Управление образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский 
район

Тбилисский район, 
ст. Тбилисская, 
ул. Первомайская, 17

(861-58) 2-39-82

38.
Управление образованием администрации 
муниципального образования Темрюкский 
район

Темрюкский район, 
г. Темрюк, 
ул. Ленина, 14

(861-48) 5-39-86

39.
Управление образования администрации 
муниципального образования Тимашевский 
район

Тимашевский район, 
г. Тимашевск, 
ул. Ленина, 154

(861-30) 4-01-10

40.
Управление образования администрации 
муниципального образования Тихорецкий 
район

Тихорецкий район, 
пос. Парковый, 
ул. Гагарина, 24

(861-96) 4-83-08



4

1 2 3 4

41.
Муниципальное казенное учреждение «Ко­
митет развития образования Туапсинского 
района», отдел оценки качества образования

Туапсинский район, 
г. Туапсе, ул. Победы, 
17, каб.60

(861-67) 2-92-08

42.
Управление образованием администрации 
муниципального образования Усть- 
Лабинский район

Усть-Лабинский район, 
г. Усть-Лабинск, 
ул. Ленина, 38

(861-35) 4-08-23 
(928) 428-64-26

43.

Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образованием администрации 
муниципального образования Успенский 
район»

Успенский район, 
с. Успенское, ул. Кали­
нина, 76

(861-40) 5-57-31

44.
Управление образования администрации 
муниципального образования Щербинов- 
ский район

Щербиновский район, 
ст. Старощербиновская, 
ул. Советов, 70, каб. 98 
(3 этаж)

(861-51)7-81-45 
(938) 475-91-29

Начальник отдела
государственной итоговой аттестации J
в управлении общ его образования Р.А . Гарды мова


